




Kancelář prezidenta republiky

V Praze dne 24. dubna 2017
Č. j. : KPR 2274/2017

Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 11. dubna 2017 žádost [redacted] která se týká vystoupení Jiřího Ovčáčka na konferenci „Role České televize v naší společnosti“, konané dne 11. dubna 2017, a sice:

- 1. Zpřístupnění části pracovní smlouvy, která se týká pracovní náplně ředitele Odboru tiskového a tiskového mluvčího prezidenta republiky Jiřího Ovčáčka.**
Pan Jiří Ovčáček má pracovní smlouvu a rozhodnutí o jmenování do funkce ředitele Odboru tiskového, z nich však pracovní náplň nevyplývá. Jeho pracovní náplň, obdobně jako u ostatních vedoucích zaměstnanců, se řídí Organizačním řádem Kanceláře prezidenta republiky; proto v příloze zasíláme příslušný článek tohoto organizačního řádu.
- 2. Zastupoval Jiří Ovčáček Kancelář prezidenta republiky na konferenci „Role České televize v naší společnosti“, konané na půdě Senátu dne 11. dubna 2017?**
Odpověď: Jiří Ovčáček nezastupoval na zmíněné konferenci Kancelář prezidenta republiky. Na konferenci byl vyslán prezidentem republiky.
- 3. Bylo vystoupení Jiřího Ovčáčka nazvané „Projevy politických preferencí České televize ve zpravodajství“ oficiálním vyjádřením prezidenta republiky k této otázce nebo pouze osobním názorem pana Jiřího Ovčáčka?**
Odpověď: jednalo se o vyjádření Jiřího Ovčáčka po konzultaci s prezidentem republiky.
- 4. Věnoval se Jiří Ovčáček debatě ve svém osobním čase a čerpal tedy dne 11. dubna 2017 dovolenou nebo jinou formu náhradního volna?**
Odpověď: Jiří Ovčáček se účastnil této konference v rámci své pracovní náplně, a tudíž nečerpal dne 11. dubna 2017 dovolenou ani jinou formu náhradního volna.


JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva

Pracovní náplň ředitele Odboru tiskového vyplývá z Organizačního řádu Kanceláře prezidenta republiky, konkrétně:

Čl. 13 Odbor tiskový

(1) Odbor tiskový zajišťuje publicitu veřejných vystoupení prezidenta republiky ve sdělovacích prostředcích, organizuje tiskové konference a operativní styk prezidenta republiky s novináři.

(2) Odbor tiskový zejména

- a) zajišťuje styk sdělovacích prostředků s prezidentem republiky, Kanceláří, Správou Pražského hradu a Lesní správou Lány, informuje sdělovací prostředky o práci prezidenta republiky, Kanceláře a Správy Pražského hradu a průběžně zabezpečuje pro potřeby prezidenta republiky a Kanceláře zpravodajství rychlé informační služby domácích i světových agentur,
- b) sleduje, vyhodnocuje a dokumentuje pro potřeby prezidenta republiky a Kanceláře zpravodajství a komentáře domácích i vybraných zahraničních sdělovacích prostředků, týkající se zejména politické situace v České republice a činnosti prezidenta republiky,
- c) vede a zpracovává dokumentaci zpráv a komentářů domácích i zahraničních sdělovacích prostředků o činnosti prezidenta republiky, dokumentuje jeho veřejná vystoupení a zpracovává a shromažďuje přehledy tisku a zpravodajství ostatních sdělovacích prostředků,
- d) zabezpečuje průběžnou vybavenost knihovny Kanceláře domácí i zahraniční odbornou literaturou, periodickým tiskem, odbornými a jinými časopisy, Sbírkou zákonů a poskytuje je k využití prezidentu republiky a zaměstnancům Kanceláře,
- e) informuje v součinnosti s ostatními útvary Kanceláře veřejnost o politické a veřejné činnosti prezidenta republiky, seznamuje veřejnost se stanovisky prezidenta republiky a informuje veřejnost o kulturních a společenských akcích na Pražském hradě,
- f) zajišťuje pro sdělovací prostředky informace o činnosti prezidenta republiky, rozhovory a další veřejná vystoupení prezidenta republiky a odpovídá za tlumočení stanovisek prezidenta republiky na veřejnosti a za informování veřejnosti o jeho práci.